
    БОЙОРОҠ                                     ПРИКАЗ 
 15 сентябрь 2022 й.                        № 193                       15 сентября 2022 г. 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее –Порядок), утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 1 сентября 

2022 года №2161 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», Соглашением 

междуМинистерством образования и науки Республики Башкортостан и 

Образовательным фондом «Талант и успех» от 21 июля 2022 года № 07/22-

10360/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников», Приказом МоиН РБ №2188 от 

5.09.2022 г., п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по предметам:  

- химия, биология, информатика, математика, астрономия и физика 

в дистанционном формате с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в 

установленные ОЦ «Сириус» сроки (Приложение);  

- русский язык, ОБЖ, литература, право, обществознание, 

экономика, экология, история, география, физическая культура, 

искусство (МХК), английский язык, технология – очно по заданиям, 

разработанным региональной предметно-методической комиссией 

согласно графику проведения Олимпиады (Приложение). 

- родным языки, ИКБ, ИЗО, черчение – очно, по заданиям, 

разработанным муниципальными комиссиями согласно графику 

(Приложение). 

            БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ХАКИМИӘТЕ 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ МӘЛӘҮЕЗ 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

 Б.РАФИҠОВ ИСЕМЕНДӘГЕ 

КОРНЕЕВКА АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

453883 

Мәләүез районы 

Корнеевка ауылы Йәмилев урамы, 2 

Тел.(факс) (347-64 ) 67-2-79 

e-mail: korneevka@meleuzobr.ru 

 

 
 

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ММЕЕЛЛЕЕУУЗЗООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  РРЕЕССППУУББЛЛИИККИИ  

ББААШШККООРРТТООССТТААНН  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  

ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  

УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  

ДД..ККООРРННЕЕЕЕВВККАА  ИИММ..ББ..РРААФФИИККООВВАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ММЕЕЛЛЕЕУУЗЗООВВССККИИЙЙ  

РРААЙЙООНН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453883 

Мелеузовский район 

      д. Корнеевка ул. Ямилева 2                 

          Тел.(факс) (347 – 64) 67-2-79 

e-mail: korneevka@meleuzobr.ru 

mailto:korneevka@meleuzobr.ru
mailto:korneevka@meleuzobr.ru


2. Ответственным за организацию и проведение олимпиады назначить 

Галееву Л.З., заместителя директора по УР. 

3. Галеевой Л.З., заместителю директора по УР.: 

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад до 28 октября 2022 г.; 

- обеспечить массовое участие школьников 4 классов (русский язык и 

математика), 5-11 классов в школьном этапе ВОШ и республиканских 

олимпиад; 

- обеспечить предметно-методические комиссии необходимыми нормативно 

–инструктивными документами и материалами; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВОШ 

олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, о 

согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети 

Интернет; 

- обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВОШ 

школьников, в соответствии с Порядком аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников (Приказ Министерства образования и науки 

Российской федерации от 28 июня 2013 г. №491); 

- обеспечить утверждение результатов ШЭ ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады) и публикацию их на своем сайте в сети 

«Интернет», в том числе протоколов жюри ШЭ ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

- в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в 

связи с ростом заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного 

процесса региона в дистанционную форму обучения, предусмотреть 

проведение ШЭ ВОШ школьников по всем общеобразовательным 

предметам с применением информационно-коммуникационных 

технологий; 

-  результаты школьного этапа олимпиады представить в гугл-фоме в 

течение двух дней после проведения олимпиады. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                         В.В. Кофонов 
 

 

 



График проведения школьного этапа 

Всероссийской и республиканских олимпиад 
№ Наименование 

предмета 
Дата 
проведения 

Дни недели Формат 
проведения 

Ответственные 
лица 

1 Русский язык 27.09.2022 г. Вторник Очно Атнагулова Н.В. 

Куклина О.Н. 

Миргаляутдинов

а С.В. 

2 ОБЖ 28.09.2022 г. Среда Очно Иванов Ю.В. 

3 Физика 29.09.2022 г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы 

Алтынбаева З.С. 

Ильгизов И.И 

4 Литература 3.10.2022 г. Понедельник Очно Атнагулова Н.В. 

Куклина О.Н. 

Миргаляутдино

ва С.В. 

5 Право 7.10.2022 г. Пятница Очно Галеева Л.З. 

Хасанов В.Ф. 

6 Биология 13.10.2022 г. Четверг Дистанционно, 
на платформе 

Сириус.Курсы 

Манаева Л.А. 

7 Обществознание 12.10.2022 г. Среда Очно Галеева Л.З. 

Хасанов В.Ф. 

8 Астрономия 10.10.2022 г. Понедельник Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы 

Алтынбаева З.С. 
 

9 Химия 06.10 2022 г. Четверг Дистанционно, 
на платформе 

Сириус.Курсы 

Манаева Л.А. 

10 История 18.10 2022 г. Вторник Очно Галеева Л.З. 

Хасанов В.Ф. 

11 География 19.10.2022 г. Среда Очно Димукашева А.С. 

12 Физическая 

культура 

21.10.2022 г. Пятница Очно Иванов Ю.В. 

13 Английский 
язык 

25.10.2022 г. Вторник Очно Куклина О.Н. 

14 Математика 20.10.2022 г. Четверг Дистанционно, 
на платформе 

Сириус.Курсы 

Алтынбаева З.С. 

Ильгизов И.И. 
Латыпова И.Р. 
Хусаинов М.М. 
Дроботухина 
С.А. 

15 Немецкий язык 28.10.2022 г. Пятница Очно Иванова А.У. 

16 Технология 26.10.2022 г. Среда Очно Димукашева А.С. 

17 Информатика 27.10.2022 г. Четверг Дистанционно, 
на платформе 

Сириус.Курсы 

Хусаинов М.М 

18 Родные языки 28.10.2022 г. Пятница Очно Рахматуллина 
Ф.Т. 

 



 


